En mérito de lo expuesto, El Juzgado Cuarto Civil Municipal de Cúcuta – 

Norte de Santander – 

RESUELVE: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía ejecutiva de mínima 

cuantía a favor del BANCO FINANDINA, en contra de RAFAEL ANDRÉS 

GÓMEZ REYES, así; 

• Por la suma de ONCE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS ($11.963.731), por concepto de 

capital contenido en el titulo base de ejecución, más los intereses de 

mora liquidados desde el 18 de julio de 2023 hasta que se efectúe el pago 

total de la obligación, a la tasa máxima legal permitida. 

• Por la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 

CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS ($1.935.153), por concepto de 

intereses corrientes liquidados desde el 15 de abril de 2023, hasta el 16 

de julio de 2023. 

SEGUNDO: NOTIFÍQUESE este auto al demandado, como lo señalan los 

artículos 291 y 292 del Código General del Proceso, o de ser el caso ley 2213 de

[...]

BANCO POPULAR, COLTEFINANCIERA S.A., BANCO ITAU, BANCO AV. VILLAS, 

BANCO DE OCCIDENTE, BANCOLOMBIA, BANCO DE BOGOTA, BANCO 

FINANDINA S.A., BBVA BANCO FALABELLA, BANCO BCSC, BANCO SUDAMERIS, 

LEASING BANCOLOMBIA S.A. BANCOOMEVA.  

Limítese el embargo a la suma de VEINTISEIS MILLONES DE PESOS M/LC 

($26.000.000). 

Las sumas retenidas por dicho concepto deben ser puestas a disposición de este 

Juzgado por intermedio de la sección depósitos judiciales del Banco Agrario en 

la cuenta de depósitos judiciales del juzgado No. 540012041004, a favor de la 

presente ejecución, so pena de incurrir en sanción.